illimitatus et unicus existit; ubi vero est finitus ac multiplex, in veram incidit cum potentia compositionem.

III. Quapropter in absoluta ipsius esse ratione unus subsistit Deus, unus est simplicissimus, cetera cuncta quae ipsum esse participant, naturam habent quae esse coarctatur, ac tamquam distinctis realiter principiis, essentia et esse constant.

IV. Ens, quod denominatur ab esse, non univoce de Deo ac de creaturis dicitur, nec tamen prorsus aequivoce, sed analogice, analogia tum attributionis tum proportionalitatis.

V. Est praeterea in omni creatura realis compositio subiecti subsistentis cum formis secundario additis, sive accidentibus: ea vero, nisi *esse* realiter in essentia distincta reciperetur, intelligi non posset.

VI. Praeter absoluta accidentia est etiam relativum, sive *ad aliquid*. Quamvis enim *ad aliquid* non significet secundum propriam rationem aliquid alicui inhaerens, saepe tamen causam in rebus habet, et ideo realem entitatem distinctam a subiecto.

VII. Creatura spiritualis est in sua essentia omnino simplex. Sed remanet in ea compositio duplex: essentiae cum esse et substantiae cum accidentibus.

VIII. Creatura vero corporalis est quoad ipsam essentiam composita potentia et actu; quae potentia et actus ordinis essentiae, materiae et formae nominibus designantur.

IX. Earum partium neutra per se esse habet, nec per se producitur vel corrumpitur, nec ponitur in praedicamento nisi reductively ut principium

as naught but unique and unlimited; but where it is finite and multiple, it has fallen into a true composition with potency .

III. On which account, the one God, One and Most Simple, subsists in the absolute reckoning of ‘being’ [esse] itself, all other things which participate in ‘being’ itself, have a nature which restricts (their) ‘to be’ [esse], and (their) essence and ‘to be’ are established by really distinct principles.

IV. Being [ens], which is denominated from “to be”, is not said of God and creatures univocally, yet neither (is it said) entirely equivocally, but analogically, by an analogy both of attribution and of proportionality.

V. Moreover, in every creature there is a real composition of the subsisting subject with the forms, or accidents, (which have) been added secondarily: but if there were not really received in an distinct essence a ‘to be’, this (composition) could not be understood.

VI. Apart from absolute accidents, there is also the relative (accident), or (that which) *regards something* [ad aliquid]. For though “*regarding something*” does not signify according to its own reckoning anything inherent in anything, yet in things it often has a cause, and for that reason a real entity distinct from (its) subject.

VII. A spiritual creature is entirely simple in its essence. But there remains within it a composition of essence with a ‘to be’ and of substance with accidents.

VIII. On the other hand, a corporeal creature, is in regard to (its) very essence, composed of potency and act; which potency and act, in the order of essence, are designated by the names of “matter” and “form”.

IX. Neither of these parts has ‘being’ through itself, nor is produced and/or corrupted through itself, nor is it posited in a predicament, except reductively as a

substantiale.

X. Etsi corpoream naturam extensio in partes integrales consequitur, non tamen idem est corpori esse substantiam et esse quantum. Substantia quippe ratione sui indivisibilis est, non quidem ad modum puncti, sed ad modum eius quod est extra ordinem dimensionis. Quantitas vero, quae extensionem substantiae tribuit, a substantia realiter differt, et est veri nominis accidens.

XI. Quantitate signata materia principium est individuationis, id est, numericae distinctionis, quae in puris spiritibus esse non potest, unius individui ab alio in eadem natura specifica.

XII. Eadem efficitur quantitate ut corpus circumscriptive sit in loco, et in uno tantum loco de quacumque potentia per hunc modum esse possit.

XIII. Corpora dividuntur bifariam: quaedam enim sunt viventia, quaedam expertia vitae. In viventibus, ut in eodem subiecto pars movens et pars mota per se habeantur, forma substantialis, animae nomine designata, requirit organicam dispositionem, seu partes heterogeneas.

XIV. Vegetalis et sensilis ordinis animae nequaquam per se subsistunt, nec per se producuntur, sed sunt tantummodo ut principium quo vivens est et vivit, et cum a materia se totis dependeant, corrupto composito, eo ipso per accidens corrumpuntur.

XV. Contra, per se subsistit anima humana, quae, cum subiecto sufficienter disposito potest infundi, a Deo creatur, et sua natura incorruptibilis est atque immortalis.

XVI. Eadem anima rationalis ita unitur corpori, ut

substantial principle.

X. Even though extension into integral parts is consequent to corporeal nature, yet the same (thing) for a body to be a substance and to be a quantum. Indeed a substance is indivisible according to its reckoning, not indeed after the manner of a point, but after the manner of that which is outside the order of dimension. But the quantity, which grants extension to a substance, really differs from the substance, and is an “accident” of true name.

XI. The principle of individuation, that is, of numerical distinction — which cannot be in pure spirits — of one individual from another in the same specific nature, is matter marked by quantity.